ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÉSIA

Rua Padre Jacinto nº 16 - Centro - Divinésia - MG - CEP 36.546-000
CNPJ 18.128.280/0001-83.

 1

ATA APÓS AVALIAÇÃO DAS AMOSTRAS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 060/2021 PREGÃO PRESENCIAL 012/2021

Aos 29 (Vinte e nove) dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e um, na sala de Licitações
da Prefeitura de Divinésia, situada na Rua Padre Jacinto nº 16, Centro, em Divinésia/MG, reuniram-se o
Pregoeiro e o Membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 115/2021 de 21 de julho de 2021,
para finalização dos trabalhos relativos ao processo supracitado cujo objeto versa sobre o registro de
preços, com menor preço por item, para aquisição de merenda escolar, para os alunos das escolas
municipais “Dr. José Campomizzi Filho” e “Centro Municipal de Educação Infantil Jair de Almeida” de
Divinésia/MG. Conforme previsto em edital, foi encaminhado à Secretaria responsável adjudicação
provisória para avaliação das marcas ofertadas pelas empresas, onde os responsáveis informaram ao
Pregoeiro da necessidade de apresentação de amostras de alguns itens, conforme relatório em anexo a
esta ata. Assim, a Secretaria designada como responsável, utilizando da prerrogativa prevista no Decreto
nº 116/2017, solicitou às empresas que apresentassem relatório dos itens ofertados para fins de
comprovação de conformidade com o exigido no instrumento convocatório, no prazo máximo de 2 (dois)
dias úteis. Apresentadas as amostras pelas empresas vencedoras, ficou concluído da seguinte forma:
empresa PATRICIA MARQUES DA SILVA DIAS - EPP, CNPJ 02.896.945/0001-69, vencedora dos itens:
06; empresa JAILMA MARCELINO DOS REIS OLIVEIRA EIRELI, CNPJ nº 06.926.867/0001-59,
vencedora dos itens: 01, 08 e 10; empresa THALYTA PAES DE OLIVEIRA, CNPJ nº 32.415.661/0001-74,
vencedora dos itens: 04 e 09. Desta forma, o Pregoeiro informa o prazo recursal conforme previsto nos
termos do art. 4º, inciso XVIII, da Lei nº 10.520/2002, que será iniciado após recebimento desta Ata, na
qual será encaminhado a todos os licitantes via e-mail e publicação em site oficial do município. Nada mais
havendo a tratar, foi encerrada a sessão, com o registro de acontecimentos. Eu, Bruno Antônio de Oliveira,
lavrei a presente ata que após lida e achada conforme, segue assinada por mim e pelos presentes, tendo o
Pregoeira esclarecido que cópia da ata será encaminhada via e-mail a todas as empresas participantes.

Bruno Antônio de Oliveira
Pregoeiro Municipal

Jailson Jerri Cristóvão Nunes                                                             Cristina Ribeiro Batista
            Equipe de Apoio                                                                                  Equipe de Apoio